
2023 年 3 月 24 日 

新型コロナウイルス感染予防対策を講じた 

大商研修講座の運営について 
 

大阪商工会議所では、引き続き2023年5月7日まで、新型コロナウイルス感染予防策を次のと

おり講じて研修事業を開催して参ります。ご利用会社・団体の社員育成ご担当者様および受

講者様には、ご安心して、ご参加いだだけますようお願い申しあげます。 

 

講座の運営について 

○会場の広さや座席レイアウトについては、大阪府から「イベントの開催について」の要請

に記された収容率、上限人数などを示すガイドラインに沿って実施します。 

○会場の換気については、換気システムを常時稼働させ、十分に外気を取り入れ、空気を入

れ替えるようにします。 

○会場受付には、アルコール消毒液・非接触型検温器を用意しています。 

 

＜グループ演習を伴う講座運営について＞ 

・受講者の方はマスクのご着用をお願いいたします。 

万一、マスク着用を固辞された場合、本講座の全てまたは一部について、 

  ご参加いただけない場合がございます、予めご了承下さい。 

・島型形式で受講者が向かい合う場合は、アクリル板等の「ついたて」を設置します。 

・教材等を受講者同士で物品を共有する場合は、「消毒おてふき」等を配布します。 

 

受講申し込み会社（受講者）様へのご協力のお願い 

○咳・発熱等の症状がある場合は、ご参加を見合わせていただきますよう、お願いいたしま

す。キャンセルは開催日の２営業日前17 時まで受付いたします。 

それ以降は受講料のご返金はいたしかねます。 

 

以 上 


